[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от « 18 » февраля  2025 г. № 243

О  возложении полномочий по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с законом Смоленской области от 28.05.2015 № 59-з «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» и п.1 ст.6.1 закона Смоленской области от 29.09.2005 № 89-з « Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке установлении -дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Возложить полномочия по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на Администрацию муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.
2. [bookmark: bookmark1]Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области с 01.01.2025г.:

· [bookmark: bookmark2]от 28.12.2015 г. № 574 «О возложении полномочий по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
· [bookmark: bookmark3]от 30.12.2017 г. № 148 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 28.12.2015 № 574».
3. [bookmark: bookmark4]Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. [bookmark: bookmark5]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета территориального развития, строительства и жилищно- коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области (В.Н. Супрунов).
5. [bookmark: bookmark6]Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава  муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                Е.В. Кожухов

	1 экз. – в дело
Исп. С.В. Соловьёва
тел. 2-13-44

                Разослать:

Совет  депутатов, прокуратура, Финансовое управление, Комитет территориального развития

ВИЗЫ

В.Н. Супрунов       ___________________   «___»_________________2025  г.

image1.png